АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __23/01______2018  №_____234/1__

Об установлении публичного сервитута

            Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Московской области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании

земельных отношений в Московской области», постановлением администрации

городского округа Истра от 08.06.2017 № 4001/6 «Об утверждении Положения о

порядке проведения общественных слушаний по установлению публичных

сервитутов на территории городского округа Истра», учитывая результаты

общественных слушаний, проведенных 24.12.2017, при отсутствии возражений от

собственника земельных участков,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить публичный сервитут на земельные участки:

-  кадастровый номер 50:08:0010502:85,  площадью 206739 кв.м., категория

земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования  - для

производственных, лабораторных сооружений и санитарно – защитной зоны,

адрес: Московская область, г. Истра;

- кадастровый номер 50:08:0010501:17,  площадью 19204 кв.м., категория

земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования  - для

производственных, лабораторных сооружений и санитарно – защитной зоны,

адрес: Московская область, г. Истра.

2. Собственником земельных участков с кадастровыми номерами

50:08:0010502:85,  50:08:0010501:17 является Акционерное общество «Научно-

Исследовательский Институт Электромеханики» (дата регистрации 23.11.2009

ОГРН 1095017003652, ИНН 5017084537).

3. Публичный сервитут устанавливается в целях реализации

государственной программы «Культура Подмосковья» в части благоустройства

пешеходного туристического маршрута «Тропа паломника» от ж/д станции ново-

Иерусалимская до Воскресенского Ново-Иерусалимского Ставропигиального

мужского монастыря для прохода неопределенного круга лиц.

4. Срок действия публичного сервитута – 1 год.

5. Сфера действия публичного сервитута: часть земельных участков с

кадастровыми номерами 50:08:0010502:85,  50:08:0010501:17 в соответствии с

каталогом координат согласно приложению №№ 1, 2.

6. Публичный сервитут устанавливается возмездно в соответствии с

Соглашением об установлении публичного сервитута.

7. Управлению имущественно – земельных отношений, аграрной политики и

экологии  обеспечить государственную регистрацию ограничения права на

земельные участки в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015

N 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

 8. Публичный сервитут вступает в силу с момента внесения записи о

регистрации в Единый государственный реестр недвижимости.

9. Опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские вести» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского

округа Истра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение

10 рабочих дней со дня государственной регистрации ограничения права на

земельные участки.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя руководителя администрации городского округа Истра - начальника

управления имущественно – земельных отношений, аграрной политики и экологии

Рудковскую С.С.

Руководитель администрации

городского округа Истра                                                                               А.Г. Дунаев